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Zmiany, zmiany, zmiany…

O „ustawie śmieciowej”, przywilejach i obowiązkach mieszkańców rozmawiamy z
Burmistrzem Łomianek, Tomaszem Dąbrowskim.

Zmiany, zmiany, zmiany…

O „ustawie śmieciowej”, przywilejach i obowiązkach mieszkańców rozmawiamy z Burmistrzem
Łomianek, Tomaszem Dąbrowskim.

Panie Burmistrzu, czy Łomianki są gotowe na „rewolucję śmieciową”?

Od 1 lipca 2013 roku nie tylko w Łomiankach, ale w całej Polsce wejdzie w życie tzw. „podatek
śmieciowy”. Czeka nas wiele zmian w dziedzinie gospodarki odpadami, a na  wprowadzenie tych
zmian pozostało coraz mniej czasu. Łomianki są sukcesywnie przygotowywane do zmian. Jestem
przekonany, że nowy system w naszej gminie zadziała. Mimo to apeluję do mieszkańców o
wyrozumiałość; wprowadzenie nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi to ogromne
wyzwanie organizacyjno-logistyczne, ekonomiczne, jak również społeczne dla Gminy. 

Co do tej pory zrobiono i co jeszcze należy zrobić, aby wdrożyć ten system w życie?

Fundamenty nowopowstającego systemu tworzone były już na początku zeszłego roku. W ankiecie
przygotowanej przez Urząd zapytaliśmy Państwa o ilości odpadów powstających w obrębie
gospodarstwa domowego. Zorganizowaliśmy konsultacje społeczne dotyczące przejęcia przez Gminę



obowiązków od właścicieli w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi zbierając Państwa
uwagi i sugestie. Pokłosiem przeprowadzonych konsultacji było przyjęcie przez Radę Miejską w
Łomiankach pod koniec zeszłego roku, pakietu obligatoryjnych uchwał niezbędnych do wdrożenia 
nowego systemu. Zebrano pierwsze deklaracje o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, które wymusiła na samorządach ustawa „śmieciowa”. Wybrano program informatyczny
do obsługi systemu.
Na początku kwietnia br. został ogłoszony przetarg na odbieranie i zagospodarowywanie odpadów
komunalnych, z terenu nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Jeśli nie będzie odwołań
od procedury przetargowej, realnym terminem na wyłonienie Wykonawcy będzie początek czerwca.
Specyfikacja przetargowa została przygotowana z myślą o tym, że pojemniki służące do gromadzenia
odpadów będą po stronie firmy, a nie mieszkańca. Duża część naszych mieszkańców aktualnie
dzierżawi pojemniki od firm, ciężko by było teraz wymagać, aby we własnym zakresie zapewnili
wymagane pojemniki i worki. I tak według założeń po 1 lipca 2013 roku gospodarstwo domowe w
zabudowie jednorodzinnej otrzyma pojemnik 240 l na odpady zmieszane oraz worki koloru
czerwonego na segregację, zaś zabudowa wielorodzinna otrzyma pojemnik/i 1100l na odpady
zmieszane oraz oznakowany kolorem czerwonym pojemnik/i 1100l  do gromadzenia odpadów
segregowanych.

Na przełomie lutego i marca mieszkańcy naszej Gminy złożyli wymagane deklaracje o
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jakie obowiązki ciążą
jeszcze na przeciętnym Kowalskim?

Do Urzędu Miejskiego w Łomiankach wpłynęło 6938 deklaracji. To bardzo dobry wynik. Pozostałe
deklaracje wciąż jeszcze wpływają. Bez złożonych deklaracji Urząd nie stworzy rzeczywistej bazy
nieruchomości, kluczowego elementu nowopowstającego systemu. Opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, ustaloną na podstawie deklaracji, właściciel nieruchomości zamieszkałej
będzie uiszczać raz na miesiąc w terminie do 15 dnia tego miesiąca, tak więc termin wniesienia
pierwszej opłaty przypadnie na dzień 15 lipca 2013 r. Jednocześnie przypominamy o konieczności
rozwiązania dotychczasowej umowy z firmą, która odbiera od nas śmieci z zachowaniem terminu
wypowiedzenia. Gmina w ramach kampanii informować będzie na bieżąco o kolejnych etapach
wprowadzania nowego systemu.

Czy przepisy związane z „ustawą śmieciową” przewidują jakiekolwiek zniżki czy ulgi dla
mieszkańców?

Ustawą z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.
U.  z 2013 poz. 228), która weszła w życie 6 marca 2013 r., ustawodawca dał możliwość gminie
różnicowania stawki opłat poprzez zwolnienia przedmiotowe ustanawiając dopłaty dla właścicieli
nieruchomości. Realizacją ww. zapisów było podjęcie przez Burmistrza Dąbrowskiego uchwały Nr
XLI/251/2013 z dnia 4 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/ 100/ 2011 Rady Miejskiej w
Łomiankach z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia
warunków życiowych rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Łomianki. W
przedmiotowej uchwale zawarto zapis umożliwiający rodzinom wielodzietnym posiadającym Kartę
Rodziny 4+ uzyskania zniżki 50% w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie
Łomianki.



Dziękuję za rozmowę, jz

Wywiad pochodzi z nr 25 dwutygodnika 
----------------------------------------------
WIĘCEJ na www.lomianki.pl w zakładce Gospodarka Odpadami.

10 kwietnia br. Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski ogłosił przetarg na odbieranie i
zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz utrzymanie i obsługę gminnego punktu selektywnego
zbierania odpadów komunalnych w Łomiankach. Informacje na temat tego zamówienia publicznego
dostępne są na stronie http://bip.lomianki.pl
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